25 *Videlicet huc properabas? Ergo, quia cardo difficultatis heic potissimum vertitur, consistendum nonnihil est, ut pateat quâ illum stabilias. Agitur heic primùm de distinctione inter te & corpus. Quod porro corpus intelli-*

5 Après triangulo, non à la ligne (1^{re} et 2^e édit.). — 10 et 12 sim] sum (1^{re} édit.).

a. Page 78, l. 8-12.

b. *Ibid.*, l. 13-20.

gis? Nempe hoc crassum ex membris constans, de quo sunt haud dubie hæc verba : habeo mihi conjunctum, & certum est me a corpore meo esse distinctam &c.

Atqui, ô Mens, de hoc corpore non est difficultas. Effet quidem, si objicerem cum plerisque Philosophis te esse 75
 ἐντελέχειαν, | perfectionem, actum, formam, speciem, & ut vulgari modo loquar, modum corporis. Quippe illi non
 476 | magis te ab isto corpore distinctam separabilemque agnos-
 cunt, quàm figuram modumve alium ; idque, seu sis anima
 tota, seu sis præterea etiam νοῦς δυνάμει, νοῦς παθητικός, 10
 intellectus possibilis, seu passibilis, ut loquuntur. Sed agere placet tecum liberalius, te nimirum considerando ut νοῦν ποιητικόν, intellectum agentem, imò & χωριστόν, separabilem, tametsi aliâ, quâ illi, ratione.

Cùm illi enim istum statuerent omnibus hominibus (nisi 15
 potius rebus) communem, præstantemque intellectui possibili, ut intelligat, eâdem prorsus ratione ac necessitate, quâ lux oculo, ut videat (unde solari lumini comparare soliti erant, spectareque proinde ipsum, ut advenientem extrinsecus), ipse te potius considero (nam & tu quoque id 20
 bene vis) ut intellectum quendam specialem, qui domineris in corpore.

Repeto autem difficultatem non esse, si sine separabilis, annon, ab hoc corpore (unde & paulò ante innuebam non fuisse necessarium recurrere ad Dei potentiam, quâ illa 25
 sint separabilia, quæ separatim intelligis), sed de corpore, 477
 | quod ipsamet sis : quasi possis ipsa esse tenue corpus, intra crassum istud diffusum, aut in ejus parte sedem obtinens. | Cæterùm nondum fecisti fidem, esse te aliquid pure in-

8 distinctum (1^{re} édit., faute ajoutée (Disquis. Met.), omis (1^{re} corrigée à l'errata). — 15 istum et 2^e édit.).

corporeum. Et cùm in secundâ Meditatione enunciaffes te esse non ventum, non ignem, non vaporem, non halitum^a, admonita profecto es, id sine probatione fuisse enunciatum.

5 *Dicebas te de istis rebus illeic loci non disputare^b; at deinceps non disputafti, neque ullâ ratione probafti non esse te corpus hujuscemodi. Spes erat, ut heic id præstares; & si quid tamen disputas, si quid probas, disputas & probas te non esse crassum corpus hoc, de quo, ut jam dixi,*
10 *non est difficultas.*